
تسلیت رهبر انقلاب در پی 
درگذشت آیت الله محفوظی

رهبر انقاب اســامی در پیامی درگذشــت عالم 
بزرگوار آیت الله آقای حاج شــیخ عباس محفوظی 

را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشــت عالم بزرگوار آیت الله آقای حاج شــیخ 
عباس محفوظی رحمةالله علیه را به خاندان محترم 
و همه ی دوســتان و ارادتمندان و شاگردان ایشان 
تسلیت عرض میکنم. این عالم جلیل از شاگردان و 
یاران دیرین امام راحل رضوان الله علیه و از وفاداران 
بــه آن بزرگمرد تا آخر عمر بــا برکت خود بودند. 
رحمت الهــی و علو درجات ایشــان را از خداوند 

مسألت می کنم.

پزشکیان در سالن اجلاس سران 
میزبان خبرنگاران می شود

رئیس جمهور کشــورمان در اولین نشست خبری، 
در سالن اجاس سران، میزبان رسانه های داخلی و 

خارجی خواهد بود.
اولین نشست خبری مسعود پزشکیان فردا دوشنبه 
- ۲۶ شــهریور - ســاعت ۱۵ در ســالن اجاس 
ســران برگزار خواهد شد. پزشکیان پس از انتخاب 
به عنوان رئیس جمهور، پاســخگوی پرســش های 

خبرنگاران داخلی و خارجی خواهد بود.

 آقای پزشکیان، اتحادیه 
 کشورهای اسلامی را 

با کدام منطق مطرح کردید؟!

فکـر تشـکیل »اتحادیه کشـورهای اسـامی« برای 
اولیـن بـار در سـال ۱۳۸۱ در سـفر سـید محمـد 
خاتمـی، رئیس  جمهور اسـبق کشـورمان به مالزی 

مطرح شـد.
اینـک بعـد از گذشـت ۲۱سـال، پزشـکیان دومین 
سـفر  اولیـن  در  طلـب،  اصـاح  جمهـور  رئیـس 
خارجـی اش به عـراق بار دیگر این ایـده را در دیدار 

بـا همتـای عراقـی خـود مطـرح نمود.
پزشـکیان در تشـریح ایده خـود، مـواردی همچون 
گام برداشـتن به سـمت برداشـتن مرزهـا میان این 
کشـورها مانند تجربـه اتحادیه اروپـا را مطرح نمود.
طـرح ایـن ایـده از سـوی رئیـس جمهـور در داخل 
کشـور بـا واکنش های منفـی روبرو شـد و عده ای از 
کارشناسـان، طـرح این ایده را طرحـی خام، نپخته 
و نسـنجیده دانسـتند چـرا کـه وقتـی صحبـت از 
تجربـه اتحادیـه اروپـا می شـود، یعنـی آزادی تردد 
میـان مرزها، بـازار مشـترک میان کشـورها، منافع 
مشـترک منطقـه ای و هـر آنچـه ایـن اتحادیـه از 
جنبـه مثبـت بـه وجـود آورده اسـت بایـد در ایـن 
طـرح نیـز دیـده شـود. آقـای پزشـکیان بـا مطرح 
نمـودن ایـن ایـده بـه عواقب آن اندیشـیده اسـت؟
اینکـه در ایـن دوره وانفسـا چـه کسـی طـرح ایـن 
ایـده را بـه رئیـس جمهـور داده معلـوم نیسـت اما 
یک پوسـت موز زیرپای مسـعود پزشـکیان انداخته 
انـد! آیـا رئیـس جمهـور دیدگاه هـا و نقطـه نظرات 
خصـوص  در  هـم  را  دیپلماسـی  دسـتگاه  مدیـر 

اجرایـی شـدن ایـن ایـده پرسـیده اسـت، یـا نه؟
آقـای رئیـس جمهـور و مشـاورینی کـه ایـن ایـده 
را بـه ایشـان داده انـد مگـر نمی داننـد در منطقـه 
اسـرائیل  بنـام  جرثومـه ای  اسـامی  کشـورهای 
وجـود دارد کـه بـا تمـام توانـش مانـع از وحـدت و 
اتحـاد کشـورهای اسـامی اسـت؟ بنظـر می رسـد 
مشـاورینی کـه ایـن طـرح را بـه رئیـس جمهـور 
پیشـنهاد داده انـد، با سـاختار قدرت در کشـورهای 
اسـامی و منطقـه بیگانه هسـتند و این سـاختارها 

نمی شناسـند. را 
نـدارد؟  وجـود  اسـامی  کشـورهای  سـازمان  آیـا 

چیسـت؟ سـازمان  ایـن  کارکـرد 
سـاختارهای  اتحادیـه ای،  چنیـن  تشـکیل  بـرای 
قـدرت بایـد تـا حـد ممکـن بـه یکدیگـر نزدیـک 
باشـد. همـه کشـورهای منطقـه می گوینـد مـا در 
مسـیر دموکراسـی و نقـش  آفرینـی مـردم پیـش 
می رویـم امـا در عمـل چنیـن اتفاقـی نمی افتـد. 
سـاختارهای سیاسـی کشـورهای منطقـه فاصلـه 
زیـادی بـا یکدیگـر دارد. بعضـی از آن هـا هنـوز بـه 
و  می شـود  اداره  پادشـاهی  یـا  طایفـه ای  صـورت 
برخـی دیگـر ریاسـت جمهـوری مـادام العمـری و 
ایـن سـاختارها باید توسـعه پیدا کند و بـه یکدیگر 

نزدیـک شـود.
بنظـر می رسـد وجود یـک اتحادیـه ماننـد اتحادیه 
اروپـا در منطقـه غرب آسـیا زمانی محقق می شـود 
که سـاختار کشـورهای منطقـه دمکراتیک شـود و 
تمامـی اختافـات مـرزی از بیـن رفته باشـد وقتی 
عربسـتان بـا قطـر، عراق با کویـت ،امارات بـا ایران، 
ترکیـه با قبـرس و...اختافات شـدید مـرزی دارند، 

تحقـق ایـن مهـم چگونه ممکن اسـت ؟
بنظـر می رسـد رئیـس جمهـور محتـرم در اینگونه 
سـفرها و دیدارهـا ایده هـای کارشناسـی شـده را 

کند. مطـرح 

اخبـــار

بار دیگر یک دســتاورد ایرانی در زمینه موشک و ماهواره 
خودنمایی کرد، ماهواره چمراه ۱ با موشک ماهواره بر قائم-
۱۰۰ به فضا پرتاب شد و در مدار تعیین شده قرار گرفت.

پرتاب ماهواره چمران ۱ با موشــک قائم ۱۰۰ بازتاب های 
زیادی در رسانه های داخلی و خارجی داشت به گونه ای که 
برخی از این اقدام عصبانی شدند برخی دیگر اما خوشحال 
چرا که پیشــرفت ایران اســامی را پیشرفت جهان اسام 

می دانند.

سلامی: پرتاپ ماهواره چمران 1 نماد همکاری 
دولت و سپاه است

در همین زمینه سردار سامی، فرمانده  کل سپاه پاسداران 
در پیامــی خطاب به وزرای دفاع و ارتباطات، پرتاب موفق 
ماهــواره »چمران  ـ۱« با ماهواره بر قائم-۱۰۰ را نماد تجلی 

همکاری سپاه و دولت دانست.
متن پیام به شرح زیر است:

بسم الّله الرّحمن الرّحیم
برادران گرانقدر:امیر ســرتیپ عزیز نصیرزاده، وزیر محترم 

دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح
ســید ســتار هاشــمی؛ وزیر محترم ارتباطات و فناوری 

اطاعات، سام علیکم؛
موفقیت ارزشمند و افتخارآفرین پرتاب "ماهواره تحقیقاتی 
چمران۱" و قرار گرفتن آن در مدار ۵۵۰کیلومتری توسط 
"ماهواره بــر قائم۱۰۰" بــا همت و اراده مشــترک گروه 
فضایــی صنایــع الکترونیک ایران و همکاری پژوهشــگاه 
هوافضا و شــرکت های دانش بنیان کــه بیانگر عزم و اراده 
ایران و ایرانی برای فتح قله های رفیع پیشــرفت در حوزه 
فناوری های نوظهور و برتر در عصر نبرد فناوری قدرت های 
جهانی است، موجب مسرت و خرسندی آحاد همرزمان و 

همکاران در "سپاه پاسداران انقاب اسامی" گردید.

این دســتاورد بــزرگ و باشــکوه که یکــی از جلوه های 
تجلی بخش همکاری "دولت" و "نهاد مقدس ســپاه" در 
خلق یک رویداد و افتخار شــکوهمند ملی است، نشان داد 
فرزندان رشــید و دانشمند این سرزمین در عبور از فضای 
تحریم هــای گســترده و ظالمانه بین المللــی برای تأمین 
الزامات و نیازهای پیشرفت "ایران قوی" تحت هدایت های 
حکیمانه و دوراندیشانه رهبر عظیم الشأن انقاب اسامی 
و فرماندهــی کل قوا حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
)مدّ ظلّه العالی( لحظه ای غفلت نکرده و برای ســرافرازی 
ملت و مملکت اســامی شبانه روز خود را در میدان جهاد 
و آفرینش صحنه های دل انگیز پیش برندگی کشور مصمم 

و استوار یافته اند.
بی شک این راه ادامه خواهد داشت و دشمنان عزت، عظمت 
و اقتدار انقاب و نظام اســامی به رغــم عملیات روانی و 
جنگ سیاه تبلیغاتی رســانه های استکباری، همچنان در 
انتظار رونمایی از نمادهای پیشــرفت  هــا و موفقیت های 
غرورانگیز جدید فرزندان ملت شــریف و قهرمان ایران که 
نتیجــه ایمان، اراده، تکیه بــر ذهن های پویا و خاق برای 
ارتفاع بخشــیدن به آوازه ایران عزیز از زمین به فضاست، 

خواهند بود.
ایــن پیروزی بزرگ در مســیر پیمایــش گام دوم انقاب 
شــکوهمند اســامی را به امام و امت مقتدر و همچنین 
آن بــرادران عالی قدر و یکایک مســئولین، دانشــمندان،  

متخصصــان و نقش آفرینان این رخــداد در وزارت دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مســلح و وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعــات تبریک و تهنیت عرض نمــوده و دوام توفیق و 

سربلندی همگان را از خدای قادر متعال طلب می کنم.

 جزئیات پرتاب ماهواره »چمران 1« 
به روایت سردار حاجی زاده

همچنین فرمانده نیروی هوافضای ســپاه پاسداران گفت: 
ماهــواره »چمــران ۱« بــا ماهواره بر قائــم در مدار ۵۵۰ 
کیلومتــری تزریق و با پرتابگر ۳ مرحلــه ای در مدار قرار 

گرفت.
ســردار امیرعلی حاجی زاده پس از پرتــاب موفق ماهواره 
»چمران ۱« در جمع خانواده محترم شــهدا و دانشجویان 
و اســاتید گفت: ماهواره »چمران ۱« با ماهواره بر قائم در 
مــدار ۵۵۰ کیلومتری تزریق و با پرتابگر ســه مرحله ای 
در مدار قرار گرفت. وی افزود: این ماهواره با ســرعت ۷.۵ 

کیلومتر بر ثانیه در مدار قرار گرفت.
ماهــواره تحقیقاتــی »چمــران ۱« صبح دیروز توســط 
ماهواره بر »قائم-۱۰۰« پرتاب و بــا موفقیت در مدار قرار 
گرفت. ماهواره تحقیقاتی »چمران ۱« توسط گروه فضایی 
صنایع الکترونیک ایران )صاایران( با همکاری و مشــارکت 
پژوهشــگاه هوافضا و شــرکت های خصوصی دانش بنیان 
طراحی و ســاخته شــده اســت. این ماهــواره حدود ۶۰ 

کیلوگرم وزن دارد و مأموریت اصلی آن تست سیستم های 
سخت افزاری و نرم افزاری برای اثبات فناوری مانور مداری 

در ارتفاع و فاز است.
ارزیابی زیرسامانه پیشرانش گاز سرد در سامانه های فضایی 
و عملکــرد زیر ســامانه های ناوبری و کنتــرل وضعیت از 

مأموریت فرعی ماهواره »چمران - ۱« به شمار می رود.

دریافت نخستین سیگنال های ماهواره »چمران 1«
ماهواره تحقیقاتی »چمران ۱« ســاخت صنایع الکترونیک 
ایران وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح صبح دیروز 
- شــنبه، ۲۴ شهریور - توسط ماهواره بر قائم ۱۰۰ پرتاب 
و با موفقیت در مــدار ۵۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت و 

نخستین سیگنال های خود را ارسال کرد.
به گــزارش وزارت دفاع، ماهــواره تحقیقاتی »چمران ۱« 
ساخت سازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح، توســط ماهواره بر قائم ۱۰۰ پرتاب و با 
موفقیــت در مــدار ۵۵۰ کیلومتری زمین قــرار گرفت و 

نخستین سیگنال های خود را ارسال کرد.
ماهواره تحقیقاتی »چمران ۱« توسط گروه فضایی صنایع 
الکترونیک ایران وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
)صاایــران( با همکاری و مشــارکت پژوهشــگاه هوافضا و 
شــرکت های خصوصی دانش بنیان طراحی و ساخته شده 

است.
این ماهواره حدود ۶۰ کیلوگرم وزن دارد و ماموریت اصلی 
آن تســت سیستم های ســخت افزاری و نرم افزاری برای 

اثبات فناوری مانور مداری در ارتفاع و فاز است.
ارزیابی زیرســامانه پیشــرانش گاز ســرد در سامانه های 
فضایــی و عملکرد زیرســامانه هــای ناوبــری و کنترل 
 وضعیــت از ماموریــت فرعــی ماهــواره »چمــران ۱« 

به شمار می رود.
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ماهواره چمران 1 با موشک قائم 100 در مدار خود قرار گرفت 

تا ثریـــا

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس به تشریح جزئیات نشست 
مشترک سخنگویان قوای سه گانه پرداخت.

به گزارش فارس، علیرضا ســلیمی با اشــاره به برگزاری 
نخستین نشست مشترک ســخنگویان دولت، مجلس و 
قــوه قضاییه به میزبانی دولت صــورت گرفت، گفت: در 
این نشســت در خصوص موضوعات مشترک بین ۳ قوه 
مباحثی مطرح شــد که هماهنگی ایجاد شــده و نظرات 
و صدای واحد اعمال شــود. وی ادامه داد: این بحث نافی 
استقال قوا نیست و مجلس در بحث نظارت و تقنین، قوه 
قضاییه در بحث قضایی و دولت در بحث اجرا اســتقال 
خود را دارد اما در مواردی که میان ۳ قوه اشتراکات وجود 

دارد، تاش بر این شد که از ۳ قوه صدایی واحد در جامعه 
منعکس شــود. وی افزود: به طــور مثال در حوزه فضای 
مجازی که تأکید رهبری بر ســاماندهی این حوزه است، 
متأسفانه طی ســال های اخیر یک صدایی وجود نداشت 
و آســیب جدی به این حوزه وارد کرد؛ بنابراین شایسته 
اســت که ۳ قوه با تاش و جدیت برای ساماندهی فضای 
مجازی در کشور صدایی واحد داشته باشند. سلیمی بیان 
کرد: در این نشست موضوعات بسیار مهمی مطرح شد و 
مقرر شد این نشست ها به صورت منظم ادامه پیدا کند و 
هماهنگی های لازم در مســائل مهم داخلی و بین المللی 

مشترک صورت گیرد.

سخنگویان قوای سه گانه در نشست مشترک 
درباره چه موضوعاتی گفت وگو  کردند

نماینــده تهران در مجلــس ضمن انتقــاد از تاخیر در 
همسان ســازی حقوق بازنشســتگان، گفت: اگر قانون 
همسان ســازی حقوق بازنشستگان هرچه سریعتر اجرا 

نشود مجلس ورود می کند.
علیرضا ســلیمی نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اســامی در گفت وگــو با تســنیم، با تاکید بــر اینکه 
دولت باید قانون همسان ســازی حقوق بازنشستگان را 
اجرا کند، افزود: تاخیر بیشــتر در اجرای قانون مذکور 

پذیرفتنی نیست.
نماینــده تهران در مجلس بیان کــرد: با توجه به اینکه 
منابــع لازم برای اجــرای این قانون از ســوی مجلس 

مشــخص شده اســت و دولت از محل مالیات بر ارزش 
افزوده از ابتدای ســال جاری یک درصد اضافه شده را 
دریافت کرده است منتظر نگهداشتن بازنشستگان  اقدام 

درستی نیست.
ســلیمی اظهار کرد: مجلس شــورای اسامی با بررسی 
شــرایط اقتصادی و وضعیت معیشــتی بازنشســتگان 
قانون همسان ســازی این قشــر را مصوب کرد و محل 
تامیــن بودجــه را نیز مشــخص و بــرای اینکه دولت 
تحت فشــار قرار نگیرد اجرای سه ســاله آن را نیز در 
 نظــر گرفت لذا هیچ مانعی در مســیر اجرای این قانون 

پذیرفته نیست.

 ورود مجلس به تاخیر 
در اجرای همسان سازی حقوق حقوق بازنشستگان

ناگروه ٩٨ ارتش، به کشور بازگشت
ناگروه ٩۸ نیروی دریایی ارتش، پس اجرای موفق مأموریت خود در دریای سرخ 

برای تأمین امنیت خطوط مواصاتی کشتیرانی کشورمان، به میهن بازگشت.
ناوشــکن تمام ایرانی جماران که با پشــتیبانی ناو پشتیبانی بوشهر در قالب 
ناوگــروه رزمی ٩۸ نداجــا بیش از ۱۲۶ شــبانه روز مأموریت تأمین امنیت 
خطوط مواصاتی کشــتیرانی کشــورمان در خلیج عدن و دریای ســرخ را 
با موفقیت پشت ســر گذاشته است، صبح ۲۴ شــهریور ۱۴۰۳ با استقبال 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش در اسکله منطقه یکم امامت بندرعباس، پهلو 
گرفت. در آیین اســتقبال از این ناوشکن، امیر دریادار بلوچ، معاون هماهنگ 
کننــده نیروی دریایی راهبردی ارتش، اجرای موفقیت آمیز مأموریت تأمین 
امنیت خطوط مواصاتی کشــتیرانی کشورمان در آب های دوردست توسط 
ناوگروه ٩۸ رزمی نداجا را در راستای لبیک به فرامین فرماندهی معظم کل 
قوا )مدظله العالی( دانســت و افزود: با وجود شرایط حساس نظامی حاکم بر 
خلیج عدن و دریای ســرخ، ناوشکن جماران با قوت و قدرت تمام، از خطوط 
مواصاتی کشــتیرانی کشورمان و کشــتی های تجاری و نفتکش جمهوری 
اســامی ایران حراست و حفاظت کرد. امیر دریادار بلوچ در ادامه افزود: هم 
اکنون ناوشکن تمام ایرانی دنا با پشــتیبانی ناوبندر پشتیبانی رزمی بوشهر 
در قالــب ناوگروه ٩٩ رزمی نداجا، در حال حراســت و صیانت از منافع ملی 
کشــور عزیزمان ایران، در خلیج عدن و دریای ســرخ می باشــند. همچنین 
امیر دریــادار دوم جلیل مقدم فرمانده قرارگاه مقــدم ناوگان جنوب نداجا، 
در این مراســم خاطرنشان کرد: حضور مقتدرانه ناوگروه های نیروی دریایی 
ارتش در دریاهای دوردست و مناطقی که ممکن است تهدیدی برای امنیت 
خطوط مواصاتی کشتیرانی کشــورمان وجود داشته باشد، تضمین کننده 
امنیت مسیر دریایی برای کشتی های تجاری و نفتکش ایران اسامی و سایر 

کشورهای دوست می باشد.

پرخاش با چشمان بسته!

نامــه اخیر فائزه هاشــمی از داخــل زندان اویــن که در اعتــراض به رویه 
دیکتاتورمابانه زندانیان سیاسی به رشته تحریر درآمده، هر چند پرده از خلق 
و خوی مســتبدانه کسانی برمی دارد که خود را قربانی تمایات آزادی خواهانه 
دانسته و تصویری آغشته به مظلومیت از آنان در رسانه ها بازنمایی می شود اما 
در کنه خود حاکی اســت از غل و زنجیرهایی است که بر ذهن فائزه هاشمی 
ســنگینی می کند. هاشــمی منتقد این خلق و خوی مستبدانه هم بندی های 
خود اســت . کســانی که ادعای آزادی خواهی آنان گوش جامعه را کر کرده 
امــا علی رغم نگارش ایــن نامه و عیان کردن دیکتاتور مابــی مدعیان آزادی و 

آزادی خواهی، نمی توان آن را واجد ارزش چندانی دانست .
هاشــمی در حالی به زندانیان سیاسی می تازد که در پایان هر بند از انتقادات 
خود، ســعی دارد همنشــینی خاصی بین رفتار دیکتاتورمابانــه آنان و نظام 
جمهوری اســامی ایجاد کند. آن جایی که تشــکیل گروه های فشار در زندان 
را عینــاً منطبق بر رویکرد حاکمیت قلمداد می کند؛ وقتی که بین به کرســی 
نشستن خواسته های زندانیان مســتبد و اراده نظام برای حاکم کردن منویات 
خود و مقاومت در مقابل خواســته های عموم مردم و مطالباتی چون حجاب و 
تبعیض های نژادی رابطه برقرار می کند؛ جایی که ممانعت از رای دادن زندانیان 
توسط گروه فشار را همچون مهندسی انتخابات ها توسط نظام می داند یا همنوا 
شدن اجباری عده ای با زندانیان مســتبد را مثل رای دادن اجباری کارمندان 
دولتی یا شــرکت در راهپیمایی ها برای قطع نشــدن یارانه و از  دســت ندادن 

موقعیت شــغلی می داند و چندین و چند اتهــام و تصور ذهنی غلط دیگر که 
همگی نشان از فضای بسته ذهنی فائزه هاشمی دارد.

او ســعی دارد رفتار آزادی خواهان مســتبد را به صابه نقد بکشــد اما برای 
رفــع اتهــام از خــود و متصف نشــدن به صفتی چــون حکومتی بــودن،  به 
مشابهت ســازی های بی مبنایــی روی آورده و بیــن نگاه و رویکــرد زندانیان 
سیاســی و نظام جمهوری اسامی پیوند برقرار می کند و به همین دلیل است 
که عمده این مشابهت ســازی های او به بیراهه ختم می گردد.  فائزه هاشــمی 
ســعی دارد خط و مرزی با طرفین ماجرا کشیده و در وسط مناقشه قرار گیرد 
اما به قدری تندروی کرده که موجب بی اعتباری انتقادات خود شــده و حتی 
نیش و کنایه های وارده به هم بندی های خود به محاق برده می شــود. او برای 
پرده برداشــتن از دیکتاتوری نهادینه شده زندانیان سیاسی دست به قلم شده 
اما وقتی مخاطب، متن نامه او را خوانده و با اتهام افکنی های هاشــمی مواجه 
می شــود، هیچ کدام از انتقاداتش برای او وزن، ارزش و اعتباری پیدا نمی کند 
چون می بیند که به جای خیرخواهی و نیت صادق نگارنده، پرخاش با چشمان 
بسته خودنمایی می کند. وقتی هاشمی سعی دارد رای دادن در جمهوری اسامی 
را امری اجباری جلوه داده و شرکت نکردن در راهپیمایی هایی چون ۲۲ بهمن 
و روز قدس را به مثابه قطع شــدن یارانه قلمداد کند، آیا نشــانی از صداقت در 

محتوای نامه اش و شباهت سازی های وی یافت می شود؟
هر چند که از منظر برخی، نامه هاشــمی در انتقاد به زندانیان سیاسی نوعی 
سنت شکنی تلقی شده و باعث شده او را فردی خطاب کنند که دارای جسارت 
و شــهامت بسیاری اســت اما همســازی های بی مبنای فائزه هاشمی از نگاه 
سطحی و غل و زنجیرهای سنگینی حکایت می کند که بر ذهن او زده شده و 

به نظر نمی رسد که اراده ای برای باز کردن آن ها وجود داشته باشد.

یادداشت

تعریــف وفاق ملی برای برخــی از اصاح طلبان با تعریــف آن از دیدگاه رئیس 
جمهور تفاوت دارد، گویا برخی از چهره های سیاســی تندرو از جناح اصاحات 

می خواهند اولویت هایی را به رئیس جمهور دیکته کنند.
به گزارش مهر، شکســت پیاپــی دو انتخابات در ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ با 
آنکه ســال های زیادی را شــامل نمی شــود چنان موجب عقب گرد و در حاشیه 
راندن اصاح طلبان از عرصه سیاســت شد که گویا قرار نبود آنها دیگر در فضای 
حکمرانی حاضر شوند، خودشان هم از این حضور ناامید بودند و گمان نمی کردند 
در کمتر از ســه سال مجدد پا به عرصه سیاست آن هم در عالی ترین سطوح آن 
یعنی قوه مجریه که اداره و اجرای تمام امور مهم کشــور در آن تعریف می شود، 

بگذارند.
گویا سرعت طی شدن امور به قدری بود که برخی از فعالان سیاسی اصاح طلب 
هنــوز باور نکرده اند که به چنین پیروزی دســت یافتند و قدر عافیت نمی دانند، 
حتی برخی از اصاح طلبان تصویر درســتی از پذیرش مسئولیت رئیس جمهور 
ندارنــد و صرفاً اهداف و آرزوهای خود را مطــرح می کنند. مواردی که لزوماً در 
اولویــت نظام حکمرانی و نیاز امروز جامعه ایران نیســت. البته هســتند در این 
میان فعالان سیاســی جناح اصاح طلب که با سعی می کنند با رویکرد عقایی 
و منطقی تر اســتدلال های درست رئیس جمهور و دولت اصاح طلب را به سمت 

دنیای واقعی هدایت کنند.
وفاق ملی در مرز ممکن یا ناممکن

بهزاد نبوی فعال سیاسی اصاح طلب در گفت وگویی در رابطه با ظرفیت دستیابی 
به وفاق در فضای سیاســی کشور بیان کرده است: برخوردی که اکثریت مجلس 
دوازدهم با کابینه دکتر پزشــکیان داشت، نشانه وجود ظرفیت های مناسبی در 
این زمینه اســت. البته نقش رهبری را هم بســیار تعیین کننده می دانم. وقتی 

ایشــان نظر می دهند که خوب است به کابینه پزشکیان رأی اعتماد داده شود و 
کلیت کابینه رأی می آورد، ایده وفاق ملی بیشتر به عینیت نزدیک می شود. پس 
از این تأیید و تاکید اســت که نمایندگان مجلس، به خاطر منافع ملی به کلیت 
کابینه چهاردهم رأی اعتماد می دهند. از این منظر و با تکیه بر این نشــانه های 
ملموس، شــعار وفاق ملی را قابل تحقق می دانم. اگر گروه ها و افراد الزاماً منافع 

جناحی و گروهی را مد نظر قرار ندهند، تحقق ایده وفاق ملی ممکن است.
این ســخنان نشــان می دهد که بدنه اصاح طلبان نسبت به لیست نهایی وزرای 
پیشــنهادی رئیس جمهور موافق هســتند، گویا درک عینی از واقعیت و فضای 
سیاســی کشــور دارند، در واقع سیاســت و بقای قدرت فعلی ایجاب می کند به 
مصلحت تندروی هــا را کنار بگذارند؛ این قوه عاقلــه در درون جبهه اصاحات 
می تواند ثبات صدرنشــینی آنها را تضمین کند؛ هرچنــد که همچنان برخی از 
چهره های سیاسی منتسب به جریان اصاحات خواسته هایی دارند که در اولویت 
اداره کشــور و پیش رو نیست، آنها که رفع حصر را لازمه شکل گیری وفاق ملی 
می دانند از داخل جریان اصاح طلبی هم مورد نقد قرار می گیرند، نمونه آن نامه 
عباس عبدی فعال سیاسی اصاح طلب به سیدمحمد خاتمی رهبر معنوی جریان 

اصاحات در ایران است.
وفاق ملی زمینه ساز دیگر مطالبات خواهد شد

عباس عبدی خطاب به خاتمی، متذکر شــده بود: »متأســفانه برخی از دوستان 
در سال ۱۳۸۸ منجمد شده اند، و هنوز در پی حل مسائل ناشی از آن اتفاقات از 

طریقی ثابت و تکراری و البته ناموفق هســتند و گمان می کنند رفع حصر لازمه 
وفاق اســت، درحالیکه روشن اســت، وفاق مقدمه و شرط لازم رفع حصر است 
و نــه برعکس. این نکته ای بود که چند بار در ســال ٩۲ و روی کار آمدن آقای 
روحانی متذکر شدم. این تفاوت بسیار مهمی است که جهت گیری عمل سیاسی 

را بشدت تحت تأثیر قرار می دهد.«
در همین رابطه همچنین بهزاد نبوی چهره سیاســی اصاح طلب بیان کرده بود: 
»رفع حصر برای بسیاری از طیف ها و جناح های سیاسی یک اولویت جدی است 
که باید به آن توجه شــود. اما من چون حل مشــکل اقتصاد و معیشــت مردم، 
همچنین تغییر در حوزه سیاســت خارجی را به عنوان اولویتی که همه طیف ها 
روی آن اشــتراک نظر دارند، می دانم به آنها بیشــتر اشاره کردم. البته که دولت 
باید به مســاله حجاب توجه ویژه ای داشته باشــد. همچنین رفع فیلترینگ یک 
اولویت جدی اســت که نمی توان بی تفــاوت از کنار آن عبور کرد. رفع حصر هم 
مطالبه و خواســته بسیاری از ایرانیان است. منتها من کماکان اولویت بنیادین و 
فراگیر کشور را تجدید نظر در حوزه سیاست خارجی برای حل مسائل اقتصادی 

و معیشتی می دانم.«
رئیــس جمهور که به جریــان اصاح طلبان مرتبط اســت و در جریان انتخابات 
با حمایت احزاب اصاح طلب رو به رو شــد، بــه صراحت اعام کرده بود که من 
جز هیچ حزبی نیســتم اما حالا بعد از دوره های مختلف و کوتاه و ســریعی که 
در شــکل گیری دولــت چهاردهم از ســر گذراند، برخی از چهره های سیاســی 
اصاح طلب می خواند اولویت های سیاســی را به دولت تحمیل کنند، این شیوه 
مورد نقد جریان اصاحات قرار گرفته و احتمالاً نمی تواند مانعی بر سر برنامه های 
دولت باشد و رئیس جمهور را از وعده و قول های خود برای بهبود معیشت مردم 

غافل کند.

هشدار اصلاح طلبان میانه رو به تندروها؛

اولویت معیشت است نه رفع حصر

نکتهسنج!

فرهاد خادمی

سعید ونکی


